REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ELVIRA G. ALIBALI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.7, BLV"GJERGJ
FISHTA", KATI I PARE, NR. 6/1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682035257

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1166 . Nr. koleksioni: 30%
9.
Tirane mé 10/05/2021

Ligjet referuese:
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, 1 ndryshuar
A2021052460031680434

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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( TE SHOQERISE " ALBAMEDIA SH.P.K)

Sot, mé daté 10/05/2021, e hene para meje Notgre ELVIRA G. ALIBALI, anétare né Dhomén
Kombétare t&€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.7, BLV"GJERGIJ
FISHTA", KATI I PARE, NR. 6/1, u paraqit personalisht:

SHITES:

Shpétim Dulaj, atésia Brahim, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né¢ Shkodér dhe banues né
Tirang, me adres¢ Mujo Ulqinaku; Nd. 52; H. 8; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr.
10; 1001; Tirang&, lindur m& 24/03/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034600015 dhe nr.
personal H30324062N, .

Nga ¢ertifikata e pérbérjes familjare e gjeneruar dhe vulosur me ané té njé procedure automatike
nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile) né dt. 06/05/2021 rezulton se
shtetasi Shpétim Dulaj éshté i martuar me shtetasin Suela Dulaj. Pér shkak té fitimit té té drejtave té
pronésisé pérgjaté martesés, né pérputhje me parashikimet e Kodit té Familjes, Ipso jure, si
bashképronaré éshté edhe bashkéshortja e tij.

Suela Dulaj, atésia Hamdi, amésia Suzana, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né
Tirang, me adresé¢ Mujo Ulginaku; Nd. 52; H. 8; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr.
10; 1001; Tiranég, lindur mé& 01/06/1974, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034642132 dhe
nr. personal H45601257Q, .

BLERES:

Dritan Xhaferi, atésia Caf, amésia Semiha, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né Tirané,
me adresé Durresit; Nd. 228; H. 1; Ap. 15; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr. 10;
1001; Tirang, lindur mé& 11/04/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035681956 dhe nr.
personal H20411110U, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé€ Shitjes t& kuotave té kapitalit t& Shoqérisé¢ ““ALBAMEDIA”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

Baza Ligjore : Dispozitat e Kodit Civil , Neni 705 e vijues i tij
Neni 74 i Kodit t& Familjes
Ligji 9901 dt. 14.04.2008 « Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare » i ndryshuar .
Ligji 9723 dt. 03.05.2007 « Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit » i ndryshuar
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Kushtet paraprake
A)Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar "Albamedia" Sh.p.k. éshté rregjistruar si person juridik ne
Q.K.R me Nipt. K46811001V, me Seli ne Adresén: SHKODER Lagjja Naim Gjylbegu, Bulevardi
Bujar Bishanaku, zona kadastrale 8592, nr pasurise 3/724; me kapital themeltar 9.400.000 leke,
me ortaké: Shpetim Dulaj- 1,00 pjesé té barabarté me 49,00 % né vlerén 4.606.000 leké; Dritan
Xhaferi - 1,00 pjesé té barabarté me 51,00 % e barabraté me 4.794.000 leké; administrator i
shoqérisé éshté Dritan Xhaferi.
B)Sipas konfirmimit t&¢ marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, rezulton se mbi kuotén e
pjesmarrjes né kété kompani t& ortakut/shitésit Shpetim Dulaj éshté vendosur barré sigururese:
» Numri i ceshtjes: CN-600048-12-17 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes
siguruese mbi kuotat e pjesemarrjes ne shoqgeri, Nr. 5441 Rep., Nr. 1832Kol., date

16.12.2017 midis “Raiffeisen Bank™ sh.a (barremares/kredidhenes), Shpétim Dulaj dh¢=
Dritan Xhaferi (barredhenes) dhe shoqerise “ALBAMEDIA” sh.p.k, (kredimarres). Lf’ 0

C. Shitési, ka vendosur t& shesé kuotén e tij qé disponon né kapitalin themeltar té¢ Shoqérisé d
Blerési éshté i detyruar t& paguajé pér to shumén e réné dakort sipas kushteve dhe termave té késaj
Kontrate.

D) Bazuar né Deklaratén Noteriale Nr. 2533 Rep, Nr. 773 Kol, dt. 10/05/2021 vértetuar nga notere
Ardjana Mediu, deklaruesi Banka " Raiffeisen Bank” sha, népérmjet pérfagésuesve té saj ka
deklaruar se:

“Japim miratimin pér té lejuar kalimin e pronésisé se kuotave ne masen 49% (dyzete e nente
perqind) te kapitalit te Shoqerise “ALBAMEDIA” sh.p.k, nga Shpetim Dulaj ne emrin e
bleresit Dritan Xhaferi, e vendosura si barré siguruese né favor té Bankés, me kushtin gé ato té
vazhdojné té qéndrojné té bllokuara edhe pas kalimit té pronésisé né emrin e pronarit té ri”.

Palét duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété Kontraté shit-blerje té kuotés
(n€ vijim «Kontrata ») sipas kushteve t&€ méposhtme :

Neni 1. Cmimi i kuotave dhe procedura e kryerjes sé pagesés

1.1 Népérmjet késaj Kontrate Shitési Shpetim Dulaj merr pérsipér t&€ shesé dhe transferojé tek
Blerési Dritan Xhaferi 1 kuoté/pjesé¢ t€ tij t& barabarté me 49,00 perqind t& kapitalit, kundrejt
¢mimit 4.606.000 ( katémilion e gjashtéqind e gjashtémijé) leké.

1.2 Blerési Dritan Xhaferi pranon t& blejé nga Shitési Shpetim Dulaj 1 kuoté/pjesé té barabarté me
49,00 perqind t¢ kapitalit kundrejt ¢mimit 4.606.000 (katémilion e gjashtéqind e gjashtémijé)
leké.

1.3 Palet deklarojné se ¢mimi i shitjes prej 4.606.000 ( katémilion e gjashtéqind e gjashtémijé)
leké do té likujdohet nga ana e blerésit brenda 3 muajve nga data e nénshkrimit té kontratés.
1.4 Me nénshkrimin e kontratés kalon menjéheré pronésia nga shité€si Shpetim Dulaj tek blerési
Dritan Xhaferi duke u béré tashmé shoqéria " Albamedia " Sh.p.k shpk vetém me njé ortak:

- Dritan Xhaferi zotérues i 1 kuote/pjesé, té barabarté me 100,00 pérqind té kapitalit me vleré
9.400.000 ( néntémilion e katérqind mij€) leké, por duke ngelur detyrimi pér shlyerjen e cmimit té
shitjes brenda 3 muajve nga ana e blerésit.
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1.5. Palét vendosin si kusht qé né momentin e likujdimit pérfundimtar dhe t& ploté t& cmimit t&

shitjes nga ana e blerésit, shitési duhet detyrimisht t& l&éshojé njé deklaraté noteriale ku t&
konfirmohet kjo shlyerje.

1.6 Ng rast t& mospérbushjes s¢ detyrimit t&€ likujdimit t&€ cmimit t& shitjes sipas afatit t&¢ pércaktuar
né nenin 1.3, shitésit i lind menjéheré e drejta t& kérkojé pérmbushjen e detyrimit gjyqesisht.

Neni 2. Deklarime dhe Garancité e Shitésit

2.1 Shitési deklaron dhe garanton se &shté e vetmi pronaré dhe titullaré té ligjshém té kuotave dhe i

té drejtave qé rrjedhin prej tyre.

2.2 Shitési deklaron dhe garanton se Shoqéria éshté themeluar dhe operon rregullisht né bazé té
vwlslacmmt shqiptar dhe né bazé t& akteve t&é shoqérisé, ka t& drejté té ploté pér té ushtruar
‘_'I:f/;ﬂ& itetin e saj né pérputhje me aktin e themelimit dhe statutin qé rregullon funksionimin e saj.
J"': 3. 4f“$h1te31 deklaron dhe garanton se Shoqerla nuk &shté né proges falimentimi, likujdimi t&

3.2 Blerési deklaron se €shté né dijeni té faktit se kuotat e sh1tes1t Shpétim Dulaj jané té bllokuara
nga Banka, dhe &shté dakort qé ti blejé ato né statusin juridik qé ato ndodhen, dhe me kalimin e
pronésisé né emrin e tij, ato té vazhdojné té mbesin té bllokuara pér llogari té bankés.

3.2 Blerési e nénshkruan rregullisht kété kontrate e cila &shté e vlefshme, e ligjshme dhe e
detyrueshme pér zbatim nga ana e Blerésit.

3.3 Blerési ka kryer t& gjitha veprimet, ka marré t& gjitha masat pér p&rmbushjen e té gjitha
detyrimeve sipas késaj kontrate.

3.4 Administratori Dritan Xhaferi do t& ndérmarré t& gjitha veprimet ligjore pér té paraqitur kété
kontraté né¢ QKB, me qéllim regjistrimin e ndryshimeve respektive . =

Neni 4 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve
4.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarrveshje qé lidhet me interpretimin dhe
ekzekutimin e késaj Kontrate.
4.2 Nése nuk arrihet njé¢ zgjidhje me mirékuptim, mosmarrveshja do te zgjidhet ekskluzivisht nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 5 E drejta e zbatueshme
5.1 Kjo kontraté dhe te drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen dhe ushtrohen né bazé té¢ sé
drejtés shqiptare.

Neni 6 Viefshméria
6.1 Kjo kontraté &shté e vlefshme me nénshkrimin e saj nga palét.
6.2 Kontrata hartohet né 3(tre) origjinalé.

Fq.3
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6.3 Palét pasi e pranuan sa éshté shkruar né Kontraté, e nénshkruan si mé poshté rezulton, njé nga té
Shitésin, njé kopje pér Blerésin.

Shitési

cilat pér ta paragitur né QKB pér t& béré t& mundur rregjistrimin e ndryshimeve pérkatése, njé pér

Palét
Blerési
Sh;)étim Dulaj Dritan Xhaferi
Jep pélqimin bashkéshortja e tij
Suela Dulaj
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